
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

 

 

AC/kz    Id 1342  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “LIFE15 ENV/IT/000392 – LIFE VITISOM: VITiculture Innovative Soil Organic 

Matter management: variable-rate distribution system and monitoring of impacts”; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura 

e sul sito web d’Ateneo in data 29/05/2018; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa Rep. 0019295/18 del 21/06/2018 per l’affidamento 

di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di sei mesi e per un compenso 

di 15.000,00 Euro lordo al collaboratore (IVA e cassa incluse), per attività di supporto alla 

ricerca, avente come obiettivo il supporto nelle attività connesse allo sviluppo e alla 

validazione di tecnologie innovative per la gestione della concimazione organica nel vigneto 

al fine di promuovere un approccio più sostenibile per la gestione della concimazione organica 

in viticoltura. In particolare il Collaboratore dovrà svolgere la seguente attività: 

1) Supporto all’attività di ricerca finalizzata allo sviluppo e alla validazione di tecnologie 

innovative per la gestione della concimazione organica nel vigneto attraverso la VRT 

(tecnologia a rateo variabile) per sostenere i sistemi di distribuzione del concime organico 

e promuovere un approccio più sostenibile per la gestione della concimazione organica in 

viticoltura; 

2) Supporto nell’analisi e nella gestione dei dati finalizzata alla produzione di relazioni 

tecniche; 

3) Supporto nella predisposizione di materiale di divulgazione inerente i risultati della ricerca; 

VISTO il verbale di selezione del 17/07/2018 da cui risulta vincitore il Dr. Marco Tonni di Sata 

Studio Agronomico; 

CONSIDERATO che l’importo lordo pari a Euro 15.000,00 (IVA e cassa incluse) risulta congruo 

per l’attività in esso dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto DGENV16LVALE_M  - numero di creazione 15899 

- European Commission, del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, 

Territorio, Agroenergia; 

VISTO il verbale del 17/07/2018 da cui risulta attribuito al candidato il seguente punteggio: 

  



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

 

 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA             PUNTI 

1) Tonni Marco   Gavardo (BS), 20/12/1967   83/100  

 

DETERMINA 

 

1. L’approvazione degli atti della procedura comparativa Id 1342 Rep. 0019295/18 del 

21/06/2018; 

2. La stipula di un contratto professionale al Dr. Marco Tonni di Sata Studio Agronomico, 

avente come obiettivo il supporto nelle attività connesse allo sviluppo e alla validazione 

di tecnologie innovative per la gestione della concimazione organica nel vigneto al fine di 

promuovere un approccio più sostenibile per la gestione della concimazione organica in 

viticoltura. In particolare il Collaboratore dovrà svolgere la seguente attività: 

 Supporto all’attività di ricerca finalizzata allo sviluppo e alla validazione di tecnologie 

innovative per la gestione della concimazione organica nel vigneto attraverso la VRT 

(tecnologia a rateo variabile) per sostenere i sistemi di distribuzione del concime 

organico e promuovere un approccio più sostenibile per la gestione della concimazione 

organica in viticoltura; 

 Supporto nell’analisi e nella gestione dei dati finalizzata alla produzione di relazioni 

tecniche; 

 Supporto nella predisposizione di materiale di divulgazione inerente i risultati della 

ricerca. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “LIFE15 ENV/IT/000392 – LIFE 

VITISOM: VITiculture Innovative Soil Organic Matter management: variable-rate distribution 

system and monitoring of impacts”, Codice Cup G42F16000360006; 

3. Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 15.000,00 (IVA e 

cassa incluse), avrà la durata di sei mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze 

Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia; 

4. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Dr. Leonardo Valenti; 

5. Il costo di 15.000,00 euro graverà sul progetto DGENV16LVALE_M  - numero di creazione 

15899 - European Commission, del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - 

Produzione, Territorio, Agroenergia. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Walter Bergamaschi 

 

 

 


		2018-07-25T16:30:58+0200
	Bergamaschi Walter




